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Det maa derfor anses for nødvendigt, at Ekspedientpersonalet ved dette Kontor forøges
med endnu en Funktionær. -

Ved Horsens Postkontor har det viist sig, at den normerede Ekspedientsiyrke er

ntilstrælkelig, navnlig paa Grund af den særdeles betydelige Nattjeneste, der maa udføres
ved dette»Kontor»»og der maa derfor her gnsættes— en 4de— (kas·pedient.— ·

Herning Postkontor er det eneste Kontor i 2den Lønningsklasse der ikke er blevet
forsynet med 2 Ekspedienter, nærmest af Hensyn til, at Byen ike er nogen Købstad; da

Herning imidlertid stadig tiltager i Folkemængde, og det derværende Forretningsliv er

betydeligt, ligesom det tilKontoret henlagte Landdistrikt er meget stort (af Brevsamlere
og Landpostbude er et Personale paa over 50 Personer underlagt Postmesteren), bør der

ogsaa ved dette Kontor være 2 Ekspedienter, og der foreslaas derfor her bevilget Midler
til Ansættelsen af endnu»l«·Eks«pedient i Herningzz « . · —

Det er paatænkt iFinaiisaaret«lß9l——92 at etablere en Statstelegrafstation i
Stjern, hvis Bestyrelse rettest bør forenes med Postekspeditøtbestillingen. Da denne
imidlertid bestyres af Stationsforvalteren ved Jernbanestationen, og det under Hensyn
til, at saavel Jernbane- som Posttjenesten i Skjern ere meget betydelige, vil være urigtigt
at lade denne Funktionær overtage alle tre Bestillinger, maa en Adskillelse af Posteks-
peditionen fra Stationsforvaltertjenesten finde Sted, i hvilket Ogemed oftncevnte Posteks-
pedition her er henført til Konto A. 1. a. og under Hensynet ti dens postale Betydning
opført med en Lønning af 1,100 Kr. Med Hensyn til Vederlaget til Kontorudgisternes
Bestridelse ved denne Ekspedition henvises til Anmærknincherne til Konto A. 1. g. Ved
denne Foranstaltnings Gennemforelse vil samtidig den estyreren nu tillagte samlede
Godtgørelse, 1,374 Kr., spares paa Konto A. 2.

Endelig foreslaas der oprettet nye Postexpeditioner i Faarevejle og Sundbyerne,
hver med en Lønning af 1,000 Kr. « . -

Til A. 1. f. For indeværende Finansaar er paa denne Konto optaget 3,an Kr.,
hvilket Beløb her foreslaas forhøjet til 9,610 Kr., i hvilken Henseende skal bemærkes:

Postgangen til og »fra Stege Postkontor er og vil stedse paa Grund af dettes

Beligzenhed være ordnet saaledes, at den vil vaiisleliggøre Posttjenestens Udførelse ved
dette ontor, og det vilde ikke være formeget, om der ved samme var ansat 2 Ekspedienter.
Man har imidlertid ment at kunne indskrænke sig til at foreslaa et Kontorholdstillæg af
300 Kr. til Stege Postkontor, hvorved det vilde kunne holde en bedre lønnet Kontorbetjent
til Udførelsen af den Tjeneste, hvortil ellers en 2den Ekspedient kunde være anvendt.

« Vordingborg Postkontor har ligeledes en meget aiistrængende Virksomhed, idet

Tjenesten begynder c. Kl. 5 om Morgenen med Ankomsten af Posten fra Stege og først
ender Kl. 11 Aften med Afgangen af Diligencen til Kallehave og Møen, hvorhos Post i

Dagens Løb afsendes med eller modtages fra 10 Jernbanetog. Det ved Kontoret for-
haandenværende Personale er ikke, tilstrækkeligt stil denne Tjenestes Udførelse paa fyldest-

gletrseiside Maade, og det foreslaas derfor, at der bevilges et Tillæg af 200 Kr. til forøget
s i tanee. « .

Ved Aarhus Postkontor er Tjenesteti, som ovenfor i Anmærkningerne til Konto
A. 1. a. anført, i høj Grad besværlig og den til Lønning af Assistenter beregnede Del

af Kontorholdet er utilstrækkelig til at skaffe disse Funktionærer en passende Godtgørelse
for det særdeles betydelige Arbejde, de maa præstere. Til Forbedring af disse Lønninger
samt til forøgede Udgifter til Lys og Varme »i Anledning af Kontorlokalernes Udvidelse
foreslaas der derfor bevilget dette Kontor et Kontorholdstillæg af 600 Kr.

Ved Skanderborg Postkontor besværliggøres Tjenesten paa Grund af Banegaar-
dens fjerne Beliggenhed, hvilket medfører, at en Kontorbetjent mindst 2 Gange om Dagen
maa være borte fra Kontoret i længere Tid, og at der maa udføres Tjeneste paa Bane-

gaarden»2 Gange om Natten -c. ’KI. .1 og Kl. 5. Kontoret har derfor hidtil maattet

hjælpe sig ved at lade Postudveksliugen om Natten foregaa alene ved et af dets Bude,
som har Nattelogi paa Banegaarden Af Hensyn til det mindre rigtige i dette Forhold
og til de øvrige omtalte Omstændigheder foreslaas der bevilget Kontoret et Beløb ,af
400 Kr. —tiliFlntagelsengf »e·nd·uu—l Assistent.·· » » . — - « , »

Jndhyggerantallet iEsbjerg er i de sidste Aar vokset saa stærkt, at det nu er ligt
med Vardes og Ribes og større end samtlige de Steders, hvis Postmesterembeder høre til
3dje Lønningsklasse paa 2,000 Kr., ja endog større end de fleste Steders, hvor Postmester-
embedet er normeret med en Lønning af -2,400 Kr. Denne store Udvikling har selvsølgelig
i høj Grad paa-virket Postforretningerne i Esbjerg« og det maa derfor til disses behørige


